



סבר פלוצקו

## להגיע לאמת – ומהר

החשדות נגד נוחי דנקנר הם החמורים ביותר שהועלו נגד איש עסקים במעמדו מאז הועמדו ראשי מערכת הבנקאות לדין באשמת ויסות המניות הבנקאיות. ההיקף הכי ספי של החשדות זעום יחסית, אך משמעותם הציבורית והפלילית כבדה. הרשות חושדת בדנקנר שרקם ומימן מזימה פלילית – באמצעות חברת ברוקרים – שמטרתה להזניק בדרכי תרמית ובאורח מלאכותי את מניות אי.די.בי לפני ובמהלך ימי ההנפקה בפברואר. הפעולה אמורה הייתה לגרום למניות להיראות אטרקטיביות להשקעה עבור מי שלא היו מודעים למנגנון הניפוח המלאכותי שהפעילו, לטענת הרשות, דנקנר ומקורביו. הרשות לא השתמשה בכלי אכיפה מינהליים, אלא פנתה למסלול הפלילי המובהק. בפברואר 2012 נזקקה אי.די.בי, בגלל מחנק כספי, לגייס הון נוסף בבורסה. היא הנפיקה חבילת מניות פלוס אופציות בשווי של 342 מיליון שקל. בין חתמי החבילה (הגופים המשווקים את המניות או קונים אותן אם השיווק נכשל) נמצאה שורה מכובדת של חברות ישראליות, אירופיות ורב־לאומיות מובילות. בין רוכשי המניות בפועל נמצאו תאגידים ויחידים מצמרת עולם העסקים הישראלי ומשפחות דנקנר, לבנת ומנור, השותפות בשליטה באי.די.בי. מאז ההנפקה ירדו שערי המניות של אי.די.בי בקרוב ל־70%, ולפיכך הפסידו המשקיעים עשרות מיליוני שקלים. הרשות לא מעלה חשדות ביחס להתנהלות

**או שדנקנר עבריון או שהרשות כשלה בענק בחשדותיה. אין כאן מקום לפשרות מחוץ לבית המשפט, לעסקאות טיעון או להמרת אישום בקנס**

המשקיעים. האשמה מתמקדת באישיותו של דנקנר, ש"הנחה ומימן" את הפעילות התרמיתית לכאורה של חברת הברוקרים שדרכה בוצעה הרצת המניות הפלילית. לכאורה. יהיה זה רק הוגן לנסח את שאלות הרשות בתור תהייה גדולה אחת: הייתכן שדנקנר טיפש עד כדי כך? הייתכן שיו"ר אחד התאגידים הפרטיים הגדולים לא ידע שרשות ני"ע מפעילה בשוק ההון בת"א את אחת מתוכנות המעקב המשוכללות בעולם, המקפיצות בשבריר שנייה של זמן אמת כל פעילות חריגה בכל מניה – לא כל שכן ערב ההנפקה? או שמא הייתה המאכלת כה קרובה לצווארו הפיננסי עד שהוא התעלם מהאזהרות ובחר להסתכן בפלילים (לכאורה) ולא להסתכן בחדלות פירעון ובאובדן השליטה באי.די.בי? עקב המשקל הציבורי של החשדות, המענה להם חייב להיות חריף ומשמעי וחד־ערכי, כן או לא. או שדנקנר עבריון או שהרשות כשלה בענק בחשדותיה. אין כאן מקום לפשרות מחוץ לבית המשפט, לעסקאות טיעון או להמרת אישום בקנס. אי.די.בי לא יכולה להתנהל תחת הענן השחור של החשדות נגד ראשה: כל האמת חייבת לצאת לאור, ומהר.